
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 51 del 12-05-2016

OGGETTO: "Antica fiera di Scifì": individuazione data di svolgimento ed iniziative per il
rilancio ed il miglioramento.

L'anno duemilasedici addì dodici alle ore13:30 del mese di maggio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CmLLEME FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
A
P

A

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli ioteryenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Premesso che da tantissimi anni nella Frazione di Scifì si svolge, nella giornata del 6 giugno, in

modo consuetudinario un'antica fiera mercato che ha da sempre richiamato notevole affluenza di

pubblico ed è stata particolarmente gradita dai cittadini;

Che detta fiera mercato, consente agli artigiani ed allevatori della zona di poter commerciare i

propri prodotti favorendo l'economia locale;

Che tuttavia è necessario procedere ad una regolamentazione di tale iniziativa per assicurare alla

comunità locale lo svolgimento regolare di tale fiera secondo la normativa vigente;

Che è intenzione di tale amministrazione individuare quale giorno per lo svolgimento dell'Antica

Fiera di Scifì la prima domenica di Giugno al fine di permettere nelle giornate precedenti la

degustazione di prodotti tipici del comprensorio;

CONSIDERATO che la valorizzazione della fiera si inserisce in una più ampia strategia di

sostegno e promozione del territorio e dell'economia locale incentivata dall'Amministrazione

comunale grazie anche all'impegno di aziende produttrici di prodotti tipici con sede nel Comune;

Dato atto che, in tal senso, l'amministrazione comunale intende promuovere e rilanciare l'evento

fieristico a fini culturali ed economici assumendo iniziative promozionali ed incentivi per Tanno in

corso a favore degli operatori che manifesteranno apposita manifestazione di interesse quali la

fornitura a titolo gratuito degli spazi espositivi;

CHE la fiera si svolgerà all'interno del campo sportivo comunale e sarà costituita da n. 50 stalli;

CHE verranno accettate fino all'esaurimento dei posti disponibili le domande presentate

spontaneamente da operatori :

Acquisiti i pareri dei responsabili

Visti

-II TUEL;

-Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 114 "Riforma della disciplina relativa al settore del

commercio, a norma dell5art. 4. comma 4, della Legge 15 marzo 1997 n. 59";

-L'O.A.EE.LL;

-Lo Statuto comunale

Con votazione palese, resa all'unanimità dei voti

DEUBERA

1 .Le premesse fanno parte integrante del presente deliberato;

2.di individuare quale data di svolgimento della "Antica Fiera di scifì" la prima domenica di

Giugno;

3.di stabilire che tale fiera sarà costituita da 50 stalli di 3 metri lineari ciascuno e che si

svolgerà nella Frazione di scifì all'interno del campo sportivo;



. . . , . . ,

i 4.di riconoscere, esclusivamente per ranno in corso, a favore degli operatori eh manifesteranno

apposita manifestazione di interesse a partecipare la fornitura a titolo gratuito degli spazi

espositivi;

5.di rinviare al competente Ufficio Attività Produttive e Commercio la redazione degli atti

necessari al rilascio delle autorizzazioni di posteggio e dell'assegnazione degli spazi agli

aventi diritto;

6.di demandare al responsabile Ufficio Attività Produttive e Commercio il compito di

predisporre un apposito regolamento da sottoporre al Consiglio;

Con votazione palese, resa all'unanimità dei voti

DELIBERA

' 7.Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 12-05-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to STRACUZZI SEBASTIANO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'ari 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 12-05-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CHILLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-05-16, giorno festivo. ( Reg. Pub.N._

Forza D'Agro Lì 28-05-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 12-05-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-05-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n del *******.

Forza D'Agro Lì 12-05-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


